bertanggal 4 Desember 2024 (vide bukti P-10), yang diumumkan pada hari Rabu 

tanggal Empat bulan Desember tahun Dua Ribu Dua Puluh Empat pukul 16.44 WIB, 

menetapkan :  

1. Pasangan Calon nomor urut 1 atas nama SAKARIYAS S.E dan ENDANG 

SUSILAWATIE, S.Pd., M.Pd dengan perolehan suara sah sebanyak 28.702 (Dua 

Puluh Delapan Ribu Tujuh Ratus Dua) ; 

2. Pasangan Calon nomor urut 2 atas nama Drs. Suhaemi, M.Si dan Drs. Nikodemos, 

M.M dengan perolehan suara sah sebanyak 20.257 (Dua Puluh Ribu Dua Ratus 

Lima Puluh Tujuh); 

3. Pasangan Calon nomor urut 3 atas nama Saiful, S.Pd., M.Si dan Firdaus, S.T dengan 

perolehan suara sah sebanyak 29.522 (Dua Puluh Sembilan Ribu Lima Ratus Dua 

Puluh Dua); 

Bahwa atas Keputusan KPU Kabupaten Katingan Nomor 1722 Tahun 2024 

Tentang Penetapan Hasil Pemilihan Bupati dan Wakil Bupati Katingan Tahun 2024, 

bertanggal 4 Desember 2024, Pasangan Calon nomor urut 1 atas nama SAKARIYAS S.E 

dan ENDANG SUSILAWATIE, S.Pd., M.Pd., mengajukan permohonan yang didaftarkan

[...]

Desember 2024, yang diumumkan pada hari Rabu tanggal Empat bulan 

Desember tahun Dua Ribu Dua Puluh Empat pukul 16.44 WIB., yang 

menetapkan:  

1.  Pasangan Calon nomor urut 1 atas nama SAKARIYAS S.E dan ENDANG 

SUSILAWATIE, S.Pd., M.Pd dengan perolehan suara sah sebanyak 28.702 (Dua 

Puluh Delapan Ribu Tujuh Ratus Dua) ; 

2.  Pasangan Calon nomor urut 2 atas nama Drs. Suhaemi, M.Si dan Drs. 

Nikodemos, M.M dengan perolehan suara sah sebanyak 20.257 (Dua Puluh 

Ribu Dua Ratus Lima Puluh Tujuh); 

3.  Pasangan Calon nomor urut 3 atas nama Saiful, S.Pd., M.Si dan Firdaus, S.T 

dengan perolehan suara sah sebanyak 29.522 (Dua Puluh Sembilan Ribu Lima 

Ratus Dua Puluh Dua) ; 

- Putusan Mahkamah Konstitusi RI Nomor 130/PHPU.BUP-XXIII/2025, Rabu, 

tanggal 5 Februari 2025. 

- Keputusan KPU Kabupaten Katingan, bertanggal 6 Februari 2025, Nomor : 1 

Tahun 2025 Tentang Penetapan Pasangan Calon Bupati dan Wakil Bupati Terpilih 

Kabupaten Katingan Tahun 2024, dengan menetapkan Pasangan Calon Bupati 

dan Wakil Bupati Kabupaten Katingan Nomor Urut 3 (tiga) Sdr. SAIFUL, S.Pd., 

M.Si. dan Sdr. FIRDAUS, S.T. dengan perolehan suara sebanyak 29.522 (Dua Puluh 

Sembilan Ribu Lima Ratus Dua Puluh Dua) suara atau 37,62% (tiga puluh tujuh 

koma enam puluh dua persen) dari total suara sah, sebagai Pasangan Calon Bupati 

dan Wakil Bupati Terpilih Kabupaten Katingan Periode Tahun 2025 - 2030 dalam 

Pemilihan Bupati dan Wakil Bupati Kabupaten Katingan Tahun 2024 (vide bukti